De acuerdo a tales normas, y en consideración a la naturaleza del proceso, el trabajo 

desarrollado, el tiempo empleado y el resultado obtenido, estimo que los honorarios de la 

letrada deben fijarse en tres consultas escritas, equivalente al importe de $1.860.000 (pesos 

un millón ochocientos sesenta mil) lo que resulta de multiplicar 620.000 (consulta escrita 

vigente desde el 18/12/2025) x 3. 

Honorarios por apoderada 

Adicionalmente, se destaca que la citada letrada actuó en carácter de apoderada de la joven 

Amanda Á. En éste sentido, corresponde regular honorarios por su actuación como

[...]

evidentemente quiso decir “apoderado sin patrocinio”. (Honorarios de Abogados y Procuradores - 

Autores: Alberto José Brito y Cristina J. Cardozo de Jantzon - Pág. 63/64). 

Por lo tanto, al haber actuado en doble carácter, la regulación asciende a la suma de 

$2.883.000 (pesos dos millones ochocientos ochenta y tres mil), discriminados de la 

siguiente manera: 

a) honorarios por la acción de fondo: $1.860.000 

b) honorarios por su carácter de apoderada: $1.023.000 

5.1. Honorarios de la letrada M. E. C. (MP XXXX) quien asiste técnicamente al Sr. Manuel

[...]

atención a que acompañó constancia tributaria de ARCA. 

En este contexto, corresponde regular sus honorarios conforme idénticos parámetros a los 

considerados precedentemente (arts. 15 y 64 Ley 5480), fijándolos en el equivalente a 

tres consultas escritas, lo que asciende a la suma de $1.860.000 (pesos un millón 

ochocientos sesenta mil), en atención a su actuación profesional tanto en el presente proceso 

como en el expediente acumulado. 

5.3. HONORARIOS de la Defensoría Oficial de Monteros, quien asiste a la Sra. Camelia 

A .  S.  en el carácter de apoderada,  no  corresponde pronunciamiento de honorarios en

[...]

promover, cuando así lo estimen pertinente, la correspondiente acción de filiación respecto 

del progenitor biológico como así también los reclamos resarcitorios por los daños 

ocasionados. 

7) REGULAR HONORARIOS a la letrada G. V. I. (MP xxxx) en la suma de $2.883.000 

(pesos dos millones ochocientos ochenta y tres mil), por lo considerado. 

8) REGULAR HONORARIOS a la letrada M. E. C. (MP xxxx) en la suma de $1.860.000 

(pesos un millón ochocientos sesenta mil), por lo considerado. 

9) NO CORRESPONDE REGULACIÓN DE HONORARIOS a la Defensoría Oficial Civil de 

Monteros por lo considerado. 

10) NOTIFICAR a la Defensoría de Niñez y Agente Fiscal Civil. 

Notificar formalmente. MCFT/MRG